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Finansministeren Folketingets Finansudvalg 

Christiansborg 8. juli 2015 

Svar på Finansudvalgets spørgsmål nr. 10 (Aktstykke nr. 147 - § 
7. Finansministeriet) af 6. juli 2015  

Spørgsmål 

Hvad er de samlede ændringer af kommunernes økonomiske rammer som følge 

af de foreslåede tekstanmærkninger under § 10 på forslag til tillægsbevilling for 

2015, herunder bedes oplyst hvordan disse ændringer gennemføres praktisk og 

hvad konsekvenserne er for den enkelte kommune? 

 

Svar 

Det antages, at der med spørgsmålet henvises til tekstanmærkning ad 10.21.11 

vedrørende den kommunale medfinansiering af sundhedsvæsenet samt tekstan-

mærkning ad 10.21.11 vedrørende den kommunale skatteudskrivning i 2016.  

 

Førstnævnte tekstanmærkning vedrører reguleringen af den kommunale medfi-

nansiering af sundhedsvæsenet. Tekstanmærkningen ændrer ikke ved de indgåede 

økonomiaftaler for 2015 med KL og Danske Regioner i forhold til udgiftsniveau-

er/-lofter og samlet finansiering for 2015, jf. besvarelsen af spørgsmål 7 af 6. juli 

2015. 

 

Den anden tekstanmærkning vedrører den kommunale skatteudskrivning i 2016. 

Den kommunale skatteudskrivning forudsættes at være uændret i 2016 for kom-

munerne under ét. Hvis der sker en skatteforhøjelse for kommunerne under ét, vil 

der i medfør af gældende lov ske en modgående regulering af bloktilskuddet sva-

rende til overskridelsen.  

 

Regeringen og KL er enige om, at nogle kommuner skal have mulighed for at 

hæve skatten i 2016 inden for en ramme på 200 mio. kr. Forudsætningen herfor 

er, at andre kommuner sænker skatten tilsvarende. Med henblik på at understøtte 

dette etableres der en tilskudsordning til de kommuner, som for 2016 nedsætter 

skatten.  

 

Tekstanmærkningen bemyndiger social- og indenrigsministeren til inden den 15. 

oktober 2015 at give tilsagn til den enkelte kommune om en andel af rammen for 

skatteforhøjelser for 2016. Kommuner der på forhånd har fået en andel af ram-

men for skatteforhøjelser, og som vedtager en skatteforhøjelse i overensstemmel-
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se hermed, vil blive friholdt for en individuel modregning som følge af en eventu-

el samlet skatteforhøjelse.  

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Claus Hjort Frederiksen 
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